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REPUBLIKA E KOSOVES g...0
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME Q;@'J”/
Nr.01-060/01-8114/26 daté: 21.04.2026 =

Npi —01/81 daté: 30.04.2026

Duke u bazuar né nenin 44 dhe 49 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale. Nr. 03/L-040. si dhe ng
baz€ t€ nenit 4.13 t&€ Rregullores s& Punés t& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/155 & datés

27.04.2023, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés s& Shtimes e mbajtur mé 30.04.2026. &shté
nxjerré:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I Mbledhjes s& -I11- t& rregullt, t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés s& Shtimes.
€ mbajtur mé datén 30.04.2026 (e enjte). né ora 10:00h, né sallén e Kuvendit.

N& mbledhje kané marr& pjesé, Kryesuesi i Kuvendit: z.Rrahman Jakupi. Antarét e Kuvendit:
z.Besnik Seferi, z.Zenel Shabani. z.Artan Lubovci, z.Faruk Beqa, znj.Uskana Deliu. znj.Adelina
Shabani, z.Asllan Beqaj z.Demokrat Mujota, z.Faik Ramadani, znj.Albana Podvorica.
znj.Fatlinda Rrafshi, znj.Arbresha Syla, z.Bajram Hajrizi, z.Haqif Arifi, z.Shefget Krasnigi.
znj.Frosina Berisha-Ahmeti. znj.Erza Salija, z.Atdhe Isufi, z.Muhamet Ademaj. Pérve¢ anétaréve
t€ Kuvendit né mbledhje kan& marré pjes¢ edhe Nénkryetari, z.Adnan Ademi, Drejtorat e DBF,
z.Besnik Ahmeti. DPP, z.Valon Januzi. DZHE, z.Grejtalb Emini, DSHMS ., znj.Mimoza Salihu-
Qeriqi, pastaj zyrtaré i IT-sé z.Shpétim Gashi., Praktikantét, z.Albion Shabani. znj.Hava
Llugaxhija. znj.Admire Selmani. znj.Teuta Mustafa. znj.Valmira Behluli dhe znj.Agnesa
Ademaj.

Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Pérshéndetje. Para se t& hapi mbledhjen e treté t& rregullt 1&
Kuvendit t& Komungs s¢ Shtimes mé lejoni q& t€ ndajmé dhimbjen pér kolegen toné, anétaren e
Kuvendit, znj. Yllké& Fejzullahu dhe né shenjé nderimi ju ftoj t'a mbajmé nj& minuté heshtje. |
leht€ 1 qoft€ dheu i Kosovés. Sot po ashtu shénohet edhe pérvjetori i déshmoréve € UCK-sE,
Istref Emini dhe Alush Mustafa, t& cilét e sakrifikuan jetén pér lirin€ dhe pavarsiné e vendit tong
dhe né& shenjé nderimi, ju ftoj t'a mbajmé nj&€ minuté heshtje pér veprén e tyvre. Lavdi
Déshmoréve!

Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi, Kuvendit i prezantoi kété:

REND DITE

1. Dhénia e Betimit t& anétarit t& ri t& Kuvendit z.Asllan Beqaj.

!\J

Shqyrtimi i Ekstrakt - Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 02.04.2026,
Pvetje-Pérgjigje.

(8 )

4. Rishqyrtimi i Vendimit Npi- 01/35, daté 05.03.2026 pé&r zgjedhjen e Komitetit pér
Komunitete sipas rekomandimit t&¢ MAPL-sE,

5. Rishqyrtimi i Rregullores Npi-01/45, daté 05.03.2026 pér Taksa. Tarifa dhe Gjoba pér vitin
2026 sipas rekomandimit t&€ MAPL-s&,

6. Pasqgyrat Financiare pér vitin 2025,

7. Shqyrtimi i Raportit Financiar t& Komun#&s pé&r periudhén 3 mujore Janar-Mars 2026.
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Vazhdojmé me rendin e dités. Hapi diskutimin pér rendin e dités. Pasi qé diskutime pér rendin e
dités nuk ka do ta hedhi n& votim rendin e dités. Konstatoj kuorumin prej 19 anétaréve prezent né
mbledhje.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika 1
Dhénia e Betimit t& anétarit té ri t& Kuvendit z.Asllan Begai.
Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: T& nderuar, ftoj z.Asllan Beqaj qé€ té jep betimin.
z.Asllan Beqaj: Uné, Asllan Beqaj, betohem se do t'i kryej me nder, me besnikéri. pa anime e
me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t'i ushtroj autorizimet e mia si k&shilltar i Kuvendit
t€ Komunés s&€ Shtimes, né ményré qé t& sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér t& gjithé.
Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Urime z.Beqaj. Vazhdojmg me pikén e dyté té rendit t& dités.

Pika 2

Shqyrtimi i Ekstrakt - Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 02.04.2026
Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Hapi debatin pér kété piké t& rendit t& dités.
z.Demokrat Mujota: Pérshéndetje. Pér shkak t& shumé& kérkesave tona t& vazhdueshme pér
procesverbalin, kohén e fundit ka filluar me u rregullu ky problem. Nése kemi vérejtje mundemi
me bé& kérkesé zyrtare tek zyra adekuate. por n& pérgjithési &shté rregulluar shumé kjo ¢éshtje.
z.Shefqet Krasniqi: Pérshéndetje. Urime z.Beqaj pér betimin e dhéné, uroj pér njé bashképunim
t€ mir€ si Kuvend. Sa i pérket ¢éshtjes s& procesverbalit ne 2-3 heré kemi dhé&né rekomandimet
dhe vérejtjet tona. Ka pérmirsime por mbetet t& pérmisohet edhe pak. sepse nganjéheré po béhet
e tepért por po mungon substanca e asaj g€ po e themi. Kérkojmé qé t& keté vémendje mé t&
theksuar né kété pjesé.
z.Hagqif Arifi: Pérshéndetje. N& diskutimin e dyté fage 3 mungon njé lidh&se q& ia humb
kuptimin krejt fjalés, duhet t& shtohet fjala “nuk™ Ndér pytjet q& ia kam béré drejtorit t&
Prokurimit ka gen€ njé pérgjigje e tij q& “shkaku i mos dislokimit t& fushés kemi pas njé peticion
mos me disloku fushén™ d.m.th nuk gjendet dhe kisha kérku qé& edhe kjo t& futet qé t& jeté¢ mé
evidente, sepse k&shtu ka gené pérgjigjia e tij.
Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Né&se nuk ka diskutime pér procesverbalin nga mbledhja e
kaluar, konstatoj korumin prej 20 anétaréve prezent né mbledhje po e hedhé n& votim kété piké.
*Kuvendi i Komunés sé Shtimes, unanimisht miratoi Ekstrakt - Procesverbalin nga
mbledhja e mbajtur mé: 02.04.2026, me vérejtje dhe rekomandime.

Pika 3
Pyetje-Pérgjigje
z.Bajram Hajrizi: Kam kéto pyetje pér Kryetarin: N& njé debat televiziv né TV Dukagjini. njé
person qé ishte edhe avokat emrin e kishte Muhamet Muja, i cili kishte béré njé koment
denigrues, fyes e néngmues pér qytetarét e Komun&s s& Shtimes. Kryetari i kishte dalé né
mbrojtje pér k&€ ¢éshtje. ndérsa pas fyerjés s&€ Tom Gashit dhe Shkelzen Gashit q& para disa jave
i ka fyer familjet e martiréve dhe déshmorét e Regakut, a &shté dorézuar padi. deri ku ka
mbérritur padia pér kété céshtje dhe cili avokat &shté i angazhuar pér kété rast? Gjaté mandatit t&
kaluar dhe mandatin q& ka filluar tani, Kryetari Aliu ka premtuar furnizim t& ujit pér qytetarét e
Shtimes 100%. Deri tash ka mungesé t&€ madhe t€ furnizimit t& ujit, sidomos né fshatin Recak ku
60% e fshatit nuk &sht€ e furnizuar me uj&. Rrjeti i ujésjell&sit &shté i shtriré por &shté mungesé e
furnizimit me ujé. Regaku ka zgjidhje pér ujé, do té ja shihin hajrin edhe fshatrat pérreth? Pytje
pér DKA; Kur do t'i shpallni konkurset pér Drejtoré t& shkollave, sepse t& gjitha shkollat jan& me
U.D? N& muajin Tetor ka filluar renovimi né gjimnazin “Naim Frashéri”. si &sht€ e mundur gg t&
vonohet renovimi i njé shkolle kaq shume koh&? Pse punét nuk po pérfundohen si¢ duhet dhe sa
kohé ju duhen qg stafi dhe nx&nsit e shkollés t& kthehen né objektin shkollor pér t& filluar
procesin ¢ mé&simit dhe pse jan& ndalur punimet? N& fshatin Petrové &shté duke u béré ndértimi i
aneksit t€ ri t&€ shkollés, a mos jan& ndalur punimet edhe né kété shkollg?
Edhe n& k&t vit shkollor nxénsit vijojn& mésimin me orar shumé t€ shkurté né mungesé t&€
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hapsirave. klaséve pér mésim dhe kur pritet t& funksionalizohet shkolla? Pse sallat e Edukatés
Fizike n& fshatrat Godanc, Petrové, Zborc dhe Regak ende nuk jané hapur aktivitetet per nxénsit
dhe kur do t& hapen? Pyetje pér DPUKGJ; Né rrugén “Ahmet Kaqgiku™ né Recak ku shumica e
banoréve e njohin si rruga e “Cestés™. ka kérkesé pér rregullimin e njé ure t& re. pasi qé ura qé
€shté aty €sht€ e demoluar. N& ¢do reshje t& shiut uji hyp mbi uré dhe rrezikon shumé familje pér
permbytje. rrezikon poashtu edhe feémijét q& shkojné né& shkollé dhe kémbésorét qé kalojné mbi
at€ uré. N€ planin e buxhetit e keni cekur ndértimin e disa urave né Komunén toné. a mund té
perfshihet ndértimi i njé ure n& kété rrugé. sepse &shté kérkesé urgjente qé kjo urg té rrénohet dhe
t€ ndértohet njé uré e re? N& rrugén “William Woker™ qé i lidh fshatrat Recak-Petrové-
Mollopolc, asfallti g€ &sht€ shtuar vitin e kaluar &sht& démtuar shumé. Kapakét e pusetave kané
hyré nén asfallt duke shkaktuar pengesé pér transport dhe rrezik pér personat q& kalojné né até
rrugg, pasi q€ shpesh shoferét detyrohen t& kalojné né anén tjetér, pér shkak té gropave gé jané
krijuar n& k&t€ rrugé. Madje edhe te kygja e késaj rruge kryesore q& lidhet me rrugén “Tahir
Sinani” nuk &sht& e rregulluar si¢ duhet. Aty jané dal armatura dhe gropa q& po shkaktojné
probleme sidomos pér f&mijét q& shkojné né shkollé. Njé kérkesé qé &shté drejtuar me daté
19.02.2026 nga njé veterang i UCK-s&, Beqé Begiri. Kérkesa ka t&é b&jé me shtrimin e rrugés né
Petrové, né vendin ku jan& dy déshmoré dhe martiaré q& kané réné né até vend né vitin 1999. A
&sht€ marr€ parasysh, po besoj se kjo kérkesé nuk duhet t& vonuar pér rishqyrtim sepse ia ka
dhéné qytetit t& Shtimes, tre burra q&€ ju kan& bashkangjitur radhéve t&¢ UCK-s&? Pyetje pér
DSHP: Cilat jan€ veprimet g¢ i keni ndérrmarré pér ruajtjen e hapésirave publike, konkretisht
parget g€ po ndértohen e po shkatérrohen n& kohé& rekord? Ku &shté problemi, a &shté cilésia e
dobét e punimeve? Nj& kamion g€ e keni fitu donacion vitin 2022 pér nevojat e KRM “Pastértia™
q€ keni dhéné edhe ¢mim “Qytetar Nderi”, a mendoni q& i bén nder qytetit duke ndejtur né
oborret ¢ institucioneve publike? Pytjet pér DBPZHR; Gjaté vitit t& kaluar &shté publikuar
shpallja pér dhénien e serrave né bujqési dhe prej atéheré nuk &shté publikuar lista e pérfitueséve.
Ku gjendet lista me emrat e pérfitueséve dhe téré procedurat e vlerésimit té tij. Pse ende nuk jang
shpallur emrat e pérfitueséve? Pyetje pér DKRS: Pér dy vitet e fundit, sa klube sportive jané
shuar n& Shtime?

z.Muhamet Ademaj: Kam kéto pyetje. pér DPUKGIJ: Sa &sht& numri i objekteve pa leje i
ndértuar né prona komunale? Pyetje pér DSHP: 200m afér palestrés sportive e kemi njé deponi
t& mbeturinave inerte, aty hudhén t€ gjitha llojet e mbeturinave. A e keni né plan largimin e késaj
deponie? Qytetarét ¢ Lagjes “Ademaj” dhe t& fshatit Mollopolc po kérkojn vendosjen e njé shiriti
€ bardhé né rrugét “Hyré Emini™ dhe “Skender Salihaj™? Pyetje pér DZHE: Kur pritet aktivizimi
1 Zon&s Ekonomike né fshatin Gllavicé?

z.Besnik Seferi: Pérshéndetje. Uné nuk kam pyetje pér Ekzekutivin po pér kolegun parafolés. A
éshté né& njohuri pér investimin g& &shté 1.000.000 milioné euro g& po béhen né kété fshat. sepse
po t& ishte né€ njohuri nuk do t’a bénte kété pyetje. Koleg i nderuar para se té bésh akuza pér mos
reagimin e Kryetarit Aliu dhe mos investimeve q& po b&hen né Regak, ku vetém né Memorialin e
Regakut jan& duke u investuar hi¢ mé pak se 1.000.000 milion& euro.

z.Bajram Hajrizi: Uné jetoj né Regak dhe i di emocionet ¢ atij fshati. E di ¢ka i mungon dhe
cka &shté investu, ¢cka u prit me u investu dhe ¢ka nuk &shté investu. Uné nuk e akuzova askénd
vetém dua t'a di se ku &shté procedura.

z.Demokrat Mujota: Pyetje pér DBF: Jang& dy késte qé jané paguar pér PZHK-né, kujt i jané
paguar edhe kur pritet t& vijé né Kuvend qg t& votohet PZHK-ja? Krijimi i nj& fondi t& vecanté qé
t€ mirret vetém me pagesat ¢ kontratés kolektive, pérgjigjia e juaj gjaté komunikimit ka gené g
“Komuna nuk ka t& drejté me e b€ njé linjé buxhetore t& vegant&™” dhe e kam hulumtuar k&té rast
dhe po ka t€ drejt€ Komuna me e bé, ¢ kané bé shumé Komuna. Nése krijohet kjo linjé. asnjé
projekt nga pérmbaruesi privat nuk do t& bllokohet, andaj ju lutem béni analizat miré. E kam njé
koment pér Besnikun, iu referove asambleistit t& PDK-sé qé nuk e diné sa investime jang béré né
Recak. A mundeni t&€ n’a tregoni se a jané investuar 1 euro né Kompleksin Memorial t&¢ Regaku
gjaté mandatit tuaj? Krejt ¢cka ka béré Qemajl Aliu pér fshatin Regak &shté ndérrimi i Drejtorit t&
Shéndetésisé q&€ e ka sjell nga Fushé Kosova me Kryetarin e fshatit Regak. e ky nuk &shté
pérfagésim. N& njeri q& ka gené& milic n& kohén e shkijéve, a &shté ky dinjitet? Né vend qé &
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kérkoj falje dhe duke u munduar t'i laj gabimet e t& kaluarés. e ka béré znj.Mimoza Salihu
Drejtoreshé, vajzén e déshmorit t€ paré q& €shté né Komunén e Shtimes.

z.Besnik Seferi: z.Mujota. ¢ pérmende vajzén ¢ déshmorit gé sot e kemi pérballé. znj. Mimoza
ka gené dhe &shté njé ekonomiste e zellshme dhe shumé e sukseshme. Pér vite me radhé ka
apliku dhe asnjéheré nga pushteti i juaj nuk &shté bé zgjidhje, e sot ju e pé&rmendeni me até
pretekstin q& qaq e ndershme qé &shté pas atij ka ardh kjo. N& aq nivel t& ulét e sjellni
diskutimin. Duhet t€ kemi kujdes se po prekni né& ndjenja, nuk jam me bé politiké por me théné
njé realitet q& jemi kétu.

z.Demokrat Mujota: N& asnjé¢ moment nuk e pérmenda znj.Mimoza né€ até kontekst q& po
pretendoni. por € pé€rmenda se si geverisja juaj mundoheni me e mbyll& njé gabim t& madh& me
dy njeréz q€ kané vlera atdhetare me z.Adem Ramdani si Kryetar i Recakut dhe znj.Mimoza
Salihun si vajza e dé&shmorit t& paré. z.Ruzhdi Salihut. Jam balléhapur sepse jemi krenar sepse
lufta €shté e popullit dhe idealet e PDK-sé jané realizuar.

znj.Adelina Shabani: Pérshéndetje. Po mé& doket pak se ¢&shtja e vlerave té luftés &shté tepruar
nga ana juaj, PDK &sht€ njéra nga partité¢ mé t€ pakta q& duhet t& flet p&r vlera t& lufi€s. Keni
trashé veteran€ mbi veterang, ku jané vlerat e juaja, ¢faré statute keni b& se t€ gjith€ jemi t&
prekur. Vlerat e luft€s jang treguar ku jané treguar, kétu jemi me vendim t& gytetaréve dhe jemi
pér qyetarét.

znj.Arbresha Syla: Pérshéndetje. Kétu jemi pér qytetarét. nuk ka nevojé t& mbrohet Kryetari.
Mendoj q& pytjet t& drejtohen m& shumé& pér punén, aktivitetin dhe pér t& mirén e gytetaréve. ¢ jo
pér ¢éshtje politike se tek e fundit jemi vetém nj& Kuvend i Shtimes.

z.Asllan Beqaj: Pérshénetje. Eshté seanca e paré dhe po mé kujtohet nga legjislatura e kaluar ka
pasur kundéshtime pér ish-Kryesuesin z.Adnan Ademi sa heré q€ ka pas devijime t& seancés.
tash po e shoh & po eskalon. Vlerat e luftés jané mé t&€ médha se Kuvendi i Shtimes. nése
diskutojmeé ka me zgjaté pa masé kjo seanc€ dhe pa konkluzion.

z. Shefget Krasniqi: Mimoza. do t€ donim edhe g€ prindérit toné t"a kishin epitetin “Hero™.
z.Haqif Arifi: Kam kéto pyetje: Pyetje pér t€ gjithé Drejtorité: Cilat jan€ projektet kryesore gjaté
kétij vitit? Kur pritet t& fillojné projektet ng fshatrat qé ende nuk kan filluar? A mund t&€ n'a
premtoni se né ¢do fshat do t& fillohet nga njé projekt kété vit? Pyetje pér DPUKGJ: Sa projekte
infrastrukturore jané& né realizim aktualisht, kur priten t& fillojn& investimet né fshatrat q€ jan€
[&n& anash? Pyetje pér DSHP: Si géndron gjendja e furnizimit me ujé dhe menazhimin ¢
mbeturinave népér fshatra? Pyetje pér DBF: Si &shté shpérndaré buxheti mes fshatrave?
Pyetje pér DPP: Kur do t& mundem t'i marré pérgjigjiet e pyetjeve q€ i kam béré né€ mbledhjen e
kaluar?

z.Faruk Beqa: Pérshéndetje. Kérkoj & t'i pérmbahemi pikave té& rendit t€ dités.

znj. Erza Salija: Pérshéndetje. Kam kéto pyetje: Pyetje pér DSHP: A &shté né planet ¢ késaj
drejtorie njé ndérhyrje e trotuaréve né rugén “William Woker™, pasi q&€ nuk po béhet rregullimi i
tyre t& paktén le t& béhet pastrim dhe mirémbajtje? Rrugé tjetér q& ka nevojé pér ndérhyrje Eshté
rruga “Qorr Ilazi™ né Regak, e cila &shté véshtiré e kalushme. Nése nuk &shté né planet ¢ késaj
drejtorie kjo rrugg, atéheré le t’a marrin si kérkes€ nga ana ime.

z.Demokrat Mujota: Asambleistét e PDK-sé nuk e futén ¢éshtjen e vlerave t€ luftés. asambleisti
i LVV-sé e hapi kété temé, e dyta uné flas pér vlera t& lufi€s. Kam familjaré déshmoré€. anétaré té
zhdukur t& familjes. ndryshe nuk kam mé& shumé t& jap pér két€ vend. E treta padashje. ju kérkoj
falje kushdo q& &shté prek nga diskutimi si rasti i Mimozés. qéllimi ke me tregu nj& realitet.
z.Muhamet Ademaj: Kérkoj nga ju kolegé, qé t'a respektoni rregulloren e Kuvendit.

z.Shefget Krasniqi: Pyetja ime kérkon edhe nj& pérmisim nga ana juaj, do té& jet€ edhe si llgj
kérkese. Pyetja jon& nuk kérkon pérgjigjie. por kérkon pérgjegjési. Eshté béré njé marréveshje
publiko-private mes Komunés sé Shtimes dhe biznesit “Fitorja SH.P.K”, pér ndértimin e njé
objektit banesor te Shtépia e Kulturés dhe sipas informatave gé kemi aty jan& 9 banesa qé tani i
takojné komunés dhe qé& ende nuk jan& shpérndarg, kérkoj informata t& sakta, kontratén dhe
ancks kontratén e asaj marréveshje. Sa banesa jané, cila &shté pasuria e komunés dhe se pér cilét
kategori né ato koh& jané eméruar ato banesa? Pse edhe pse kaq shumé vitesh nuk po
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shpérndahen ato banesa? Kérkoj qé t& formohet nj& komision, q& t€ gjenden “gelésat™ ¢ kétyre
banesave dhe t& ju shpérndahen gytetaréve.

znj.Albana Podvorica Hoxha: Pérshéndetje. Kam kéto pyetje: A do t& mirren masa urgjente pér
rrugén “Mic Sokoli” nga rréshqitja e dheut? Banorét e rrugés “Imer Devetaku™ kané béré kérkese
peér vendosjen e nj& pengese né rrugg, por ende nuk i &hté kthyer njé pérgjigjiie? N& rrugén
“Tahir Sinani”, &hté urgjente vendosja e vendkalimeve pér kémbésoré? Pyetje pér DSHP:
Kérkoj g& t& merren masa sa mé shpejt pér vendosjen e shportave t& mbeturinave dhe té béhet
rregullimi i tyre.

znj.Fatlinda Rrafshi: Pérshéndetje. Kam kéto pyetje: Pyetje pér DBF: Sa &shté duke u
shpenzuar pér pjesén e marketingut, pér video ingizimet me drona kur e dimé& q& edhe Zyra ¢
Informimit mundet me i kry kéto puné dhe sa ka gené e nevojshme g€ t& béhet edhe njé kompani
private pér realizimin e kétyre fotografive?

Nénkryetar, z.Adnan Ademi: P&rshéndetje. Nga pérvoja ime si Kryesues n€ mandatin e kaluar,
nuk kam lejuar q& né pikén Pyetje-pérgjigje t&€ zhvillohen diskutime. Si késhillé. ju kérkoj t'a
respektoni rregulloren. Céshtja e paré q€ u adresua ishte nga z. Hajrizi. lidhur me padiné ndaj
Tom Gashit. Ju e dini q& kemi pasur edhe takime pér kété ¢€shtje. Pérve¢ deklaratés skandaloze
qé€ e ka dhéné& Tom Gashi, ne kemi reaguar me padi né Gjykatén Themelore né Prishting. Padia
&shté dorézuar nga avokati i Komunés. Nuk e dimé né ¢faré faze ndodhet. pasi nuk punojmé né
Gjykaté. por obligimi yn& ka gen& ta dorézojmé padiné p&rmes pérfaggsuesit institucional.
Tashmé& mbetet q& Gjykata t& vendosé pér rastin. Sa i pérket ujésjellésit. ju e dini q& né fshatrat
Rashincé dhe Gllavicé po punohet pér rritjen e kapacitetit t& ujit, pavarésisht pengesave qé jang
béré gjaté fushatés nga opozita dhe disa aktivisté politiké. Projekti ka vazhduar dhe éshté drejté
pérfundimit. Nj& projekt tjetér &shté né fshatin Pjetérshticé, ku sipas ekspertéve q& kané hartuar
projektin, rreth 80% e rrjetit t& ujésjellésit tashme &shté shtriré. N& fshatin Regak &shté investuar.
Kryetari Aliu ka pasur zotim q¢ Kompleksi Memorial t& jet€ njé nga projektet mé t&€ mé&dha. jo
vetém né Komunén e Shtimes, por edhe n€ nivel nacional. pas Jasharajve t€ Prekazit. Sa i pérket
céshtjeve tjera, ju e dini pér rrugén qé ka kushtuar rreth 400 mij& euro, si dhe pér disa rrugé té
tjera. Buxhetin e keni pérpara, prandaj lexojeni, sepse edhe vet€ e keni votuar. Probleme me
pérmbarues ka né té gjitha komunat. U pé€rmend edhe ¢éshtja e njé€ kodi t& veganté buxhetor pér
pagesén e kontratés kolektive. Por ku keni gené ju q& nga viti 2016, kur ka hyré né fuqi kontrata
kolektive dhe nuk &shté béré asnjé pagesé? Eshté dashur t& vijé LVV-ja né vitin 2022 pér &
filluar pagesat, t& cilat po ndikojné réndé né realizimin e projekteve. Kuvendi nuk duhet €
keqpérdoret pér ¢éshtje t& luftés. Lufta pérkujtohet me vepra. Recaku duhet t&€ ngritet si projekt
nacional, ashtu sic po bén Kryetari Aliu. Lufta nderohet duke investuar né rrugé dhe
infrastrukturé prané ¢do shtatoreje t& déshmoréve dhe n& zonat ku ka luftuar UCK-ja. Lufta
pérkujtohet me vepra, jo vetém me fjalé. Gjithashtu, duhet ta dini se ¢éshtja e pérmbaruesve ka
prek edhe komunat e tjera. Komuna joné& po e menaxhon kété situaté sa mé miré. Pérmbaruesi
lidhet edhe me kontrata té pronave nga viti 2016-2017, ku sot komunés i vijn€ pagesat pérmes
pérmbaruesit. Pérmbaruesi e njeh komunén si institucion. jo partit€ politike si LVV, PDK apo
LDK. Ne, bashkérisht, duhet t& mundohemi té dalim nga kjo situaté dhe jo t&€ krijojmé bllokada.
Kur them bllokada, e kam fjalén pér aspektin brenda Kuvendit. sepse ju nuk mund ta bllokoni
punén, pasi qytetarét nuk jua kan€ dhéné€ até mundési.

znj.Mimoza Salihu: Pérshéndetje. Se a ka béré puné Kryetari Aliu pér vlerat e lufiés K& e
dé&shmoj mé sé miri uné, pasi qé pas 24 vitesh déshmori i paré né Komunén e Shtimes prindi im,
gshté shpallur hero. Personalisht, prej moshé&s madhore kam trokitur n&€ dyert e “institucioneve™
pér shpalljen hero t& prindit tim, por gjithmon& kam marré pérgjigje negative. T¢ nderuar
asambleisté, pér mua &shté nder nga kryetari Aliu emérimi im si drejtoreshé e Shéndetésisé.
Pérvec si vajzé déshmori, ky emérim &shté béré edhe mbi bazén e profesionalizmit tim. gj€ q¢€ ka
munguar mé herét. I nderuar asambleist Mujota, le t& jet& hera e fundit q& emri im dhe i prindit
tim pérmenden n& két€ ményré.

z.Shefqet Krasniqi: Kam dy kérkesa pér ju Kryesues: ta menaxhoni kuvendin dhe 5 minuta
pauzé.
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z.Demokrat Mujota: Céshtja e vlerave t& luftés u nis nga grupi juaj. N& asnjé variant nuk thash
q¢ lufta e UCK-sé i takon PDK-s&. Ju duhet t& ndiheni krenare pér prindin tuaj. po duhet t'i
themi disa gjéra (€ vérteta. Realiteti &hté i pamohueshém q& juve Qemajl Aliu iu ka pérdorur.
Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: N& rregull po shkojmé né pauzé 5 minuta né ora 11:35h.
Vazhdojmé mbledhjen né ora 11:47h. Konstatoj kuorumin prej 13 anétaréve prezent né mbledhje
dhe fjalén ia jap znj.Albana Podvorica Hoxha.

znj.Albana Podvorica Hoxha: Banorét e rrugés “Imer Devetaku™ kan& béré kérkesé pér
vendosjen e nj& pengese né rrugé, kérkoj njé pérgjigjie konkrete pér kété problem?

z.Faik Ramdani: Pérshéndetje. Nuk jemi mbledhur me ndryshu Kushtetutén, por pér kérkesat e
qytetaréve. Kam kéto pyetje dhe kérkesa: Objekti i shkollés “Idriz Ajeti” &shté né gjendje jo t&
miré ku rrezikohet edhe jeta e nxé&nseve, kérkoj qé té verifikohet. Kérkoj edhe njé miratim pér
pélgim pér njé ankesé kolektive ku rryma n& fshatin ton€ &shté jashtézakonisht e tmerréshme,
dhe kérkoj miratimin g€ t’ia bashkangjes¢ ankesés time. Kemi nevoj€ pér rivitalizimin né€ rrugét
“lzet Ajeti”, “Idriz Ajeti” dhe “Rrezja™ né Pjetérshticé. Pse u ndalua rivitalizimi i rrugés
“Rrezja”, kérkoj sqarim nga ekzekutivi? Ura q& &shté duke u ndértuar né Pjetérshtice. &shté njé
uré€ me standarte por pérfshimja e asaj ure &shté shumé e vogél né krahasim me kérkesat q& kemi.
Ura kryesore e fshatit Pjetérshticé ka nevojé pér njé mbrojtése, sepse kemi pasur edhe shumé
aksidente. N& rrugén “Mehmet Arifi” kemi nevojé pér njé trotuaré. Rruga “Dushkaja™ ka nevojé
pér ndri¢cim dhe trotuaré. rruga “Tafil Musolli” njé pjesé shumé e vogél ka nevojé pér ndrigim.
Rruga “Isak Brahimi™ ka nevojé me shiku me zgjeru. Fusha e futbollit ka nevojé pér ndérhyrje
dhe mundési zgjerimi t€ saj. Kemi nevoj pér rregullimin e parkut “Ushtria Clirimtare™ poashtu né
Pjetérshticg. Kam nj& kérkesé edhe nga lagjia “Rrusta™ né rrugén “Anton Ceta™, ata kan€& nevojé
pér shpron&sim t& nj& pjese ku duhet t& kaloj& kanalizimi q& pérfshin 9 shtépi. Kérkesé nga ferma
qé€ €shté né Pjetérshticé dhe Restaurant “Kroni™ q& nuk jang t& pérfshira n€ sistemin e ujésjellésit
qé€ €shté duke punuar “KRU Prishtina™ n& Pjetérshtic. Bizneset tona po ndihen t€ diskrimnuar
prej komunave t€ tjera sepse né vend g€ t& punojné bizneset, ata po kérkojné€ me ¢do kusht
shfugizimin e kétij vendimi. Dua t€ marré nj€ iniciativé bashkarisht me filluar nj& aksion pér
pastrimin e qytetit t& Shtimes. ajo &sht& njé& nevojé. Jam i bindur q& mund t’a b&§jmé dhe kérkoj
pérkrahjen tuaj.

Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Sa i pérket kérkeses s&¢ KEDS-it mund t& ma pércjellni edhe né
email dhe mundemi me nxerr njé konkluzion. Kérkesa tjetér pér pastrimin e gytetit mendoj gé
éshté ide e gélluar.

z.Shefqet Krasniqi: N& emér t&€ LDK-s& e keni pérkrahjen tong. Deshta t& ngris njé ¢€shtje pér
fshatin Carralevé, éshté€ njé rrugé e papérshtatéshme tek pjesa e varrezave dhe kérkon ndérhyrje
sa mé t& shpejté. Tek ¢éshtja e banesave &shté né interesin e t€ gjithéve q& t& gjenden “¢elésat™.
Kérkoj gé t& formojné€ komision, nga 3 ané&tar€ nga secila parti politike dhe té fillon punén ky
komision.

z.Muhamet Ademaj: Qytetarét e Lagjes “Ademaj” dhe t& fshatit Mollopolc po kérkojn
vendosjen e njé shiriti t& bardhé né rrugét “Hyr& Emini™ dhe “Skender Salihaj”, kurse z.Ramdani
e keni pérkrahjen time pér két€ iniciativé.

z.Faruk Beqa: Eshté ide ¢ miré dhe e konsideroj gé t& gjithé duhet ta mbéshtesim kur béhet fjalé
pér pastrimin e vendbanimeve tona né Komunén e Shtimes. Mirépo, konsideroj se duhet t&
merremi edhe me shkakun e problemit. Edhe sa isha nénkryetar. bashké me ekzekutivin jemi
munduar t€ gjejmé nj€ deponi pér hedhjen e mbeturinave inerte, sepse kur ne nuk e kemi béré
zgjidhjen, nuk mund t'i akuzojmé qytetarét se ku mund t'i hedhin ato. Nése dikush e prish njé
shtépi. materialet e forta nuk ka ku t'i hedhé. Uné po e them nga kjo foltore se DSHP-ja dhe
ekzekutivi duhet t& merren seriozisht me kété ¢éshtje. Eshté edhe obligim ligjor q& t& gjendet njé
deponi. Ne i kemi identifikuar tri vende se ku mund t& jet€ deponia pér mbeturina inerte, por
¢&shtja ka mbetur te menaxhimi i saj. Mir&po, duke gené se jemi n& fazén ¢ hartimit, bashké me
GIlZ-in gjerman, té planit pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave, ju ¢ dini se shtetet tjera 1
klasifikojné mbeturinat népér shporta t& veganta. Ne ende nuk kemi arritur né kété fazé. por
besoj se do t& arrijmé ta b&§jmé ndarjen e mbeturinave si xhami apo plastika.
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z.Demokrat Mujota: E pérgézoj Faikun pér iniciativén, por problemi kryesor nuk &shté te
mbetjet inerte por te mbeturinat, te mos gjobitja e atyre personave q& hudhin mbeturinat, mos
vetédijésimi i qytetaréve dhe t& béhet rritja e numrit t€ inspektorave. Kérkoj pérgjigjien e pyetjes
q€ e béra pér PZHK -né.

Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Kérkoj nga ekzekutivi t& merré fjalén q& t’iu jepen pérgjigjet
pér pyetjet e béra. Fjalén ia jap z.Besnik Ahmetit, DBF.

z.Besnik Ahmeti, DBF: Pérshéndetje. U bé pyetje pér me u kriju njé linjé. Duke u bazuar né
praktikén e disa komunave, por para se t& béhet kjo pytje &shté miré t& lexohet Qarkorja
Buxhetor dhe Ligjin pér Buxhet dhe Financa. Uné dua t& marré shembull komunat qé bazohen né
lig]. jo ato q& nuk bazohen. Pagesat pér vendime gjygésore jané kryesisht pagesa te kontratés
kolektive. Qarkorja Buxhetore 1 dhe 2 pércakton se sa buxhet t& lgjon me destinu te kategoria e
pagave. nuk mundesh me léné buxhet te kjo kategori sepse Qarkorja t’a kthen, por nése l&mé
buxhet te kategorité tjera ne e shkelim ligjin. T& gjitha komunave &shté duke iu dalur raporti i
kualifikuar dhe t& gjitha jan€ duke e humbur Grantin e Performancés. Pyetje tjetér &shté se si
¢shté shpérndar buxheti népér fshatra. Buxheti &shté shpérndaré duke u bazuar né numrin e
banoréve. territorin dhe kérkesat q&é kan& rrjedhé nga dégjimet publike. Sa i pérket PZHK-s¢
&shté paguar 43.500 mijé né vitin 2024, kurse me pérgjegjési té ploté them g& nuk &shté paguar
as n€ vitin 2025 as n& 2026. Sa i pérket shpenzimeve pér marketing kété pérgjigjie ua jap me
shkrim, sepse kérkuat edhe pér vitet ¢ mé&heréshme. Pér kété vit nuk ka pagesa ende pér
marketing.

z. Grejtalb Emini, DZHE: Pérshéndetje. Ne e kemi filluar procedurén e prokurimit pér hartim
t& PZHK-s¢ dhe HZHK-s& né vitin 2024, pagesa &shté béré vetém pér PZHK-né. E kemi Draftin
e PZHK-s€ i cili &shté dorézuar né Minstriné e Ambientit, mirépo &shté dorézuar né kohén e
zgjedhjeve dhe n’a u kan kthyer disa plotésim-ndryshime. Jemi né fazén e pérgjigjieve dhe pastaj
merrét pélgimi nga Ministria, ¢ hapim dégjimin publik dhe né&se nuk ka ndyrshime vjen si Draft
dokument né Kuvend Komunal né vjeshtén e kétij viti.

z.Hagqif Arifi: Fillimisht dua ta pérgézoj Nénkryetarin dhe dy Drejtorét pér pérgjigjet q€ na i
dhané. Nj& pyetje pér Nénkryetarin: a &shté mé& miré q& kéta Drejtoré t€ qéndrojné kétu pér t€ na
dégjuar neve dhe qytetar&t. apo &shté mé& miré t& lirohet salla? Nuk mund ta [Emé& né& heshtje
propozimin e z.Faik, sepse uné mendoj se &sht€ nj€ propozim vital. Pavarésisht institucionit gé e
ka obligim, kjo &shté nj€ iniciativé shumé e mir¢ dhe s€¢ paku né mbledhjen e ardhshme duhet t&
formohet njé komision. Eshté mirg q& t& jen& t& gjithe Drejtorst kétu, sepse ju nuk mund ta
merrni t& gjithé barrén mbi vete. Uné parashtrova pyetje edhe pér urbanizmin. edhe pér
shérbimet publike, por nuk mora pérgjigje.

z.Faik Ramdani: Kam edhe njé kérkesé nga bizneset e Shtimes. Bizneset tona po ndihen shumé
té diskriminuara nga ndalesa qé &shté marré mé herét pér t&€ mos punuar ditén e dielé. Kam
biseduar me shumé biznese dhe ata po ndihen t& diskriminuar n& raport me komunat tjera. sepse
derisa bizneset tona ¢ kané t& ndaluar punén, qytetarét po shkojné n€ komuna tjera pér té béré
blerje. Bizneset tona kang kredi. obligime dhe shumé barré té tjera financiare, prandaj kjo situaté
po i démton seriozisht. Pér kété arsye, bizneset po kérkojné me ¢do kusht q& t& shfugizohet ai
vendim pér ndalimin e pungs ditén e diel&. Besoj se duhet t&€ gjejm& njé zgjidhje pé&r bizneset
tona, sepse me té vérteté po ndihen t& diskriminuara.

Nénkryetar, z.Adnan Ademi: Te banesat te Fitorja, zyrtarét tané jan& duke punuar né kété€
drejtim. Dyert jané& t€ blinduara ¢ duhet t€ hapen. mé pas mund ta themelojmé& komisionin. Ne e
kemi filluar dhe mund t& vazhdojmé s€ bashku. Sa i pérket furrave né fshatrat Dugé dhe
Karaqgicé€. DSHP i ka mbyllur bashké me policing. Furrat nuk do t& ndizen. Edhe né&se ndizen
pérséri. ato do t& asgjésohen. Pér rrugén “Imer Devetaku™. do t& flas me drejtorin. Nuk mund té&
jap pérgjigje té sakté sepse nuk e di nése, pér shkak té kontratave mund té vazhdohet me kété
¢eshtje. Nése kontrata &shté aktive, do ta b&jmé menjéheré. Nga fshati Pjetershticé e dimé g€ jané
duke u kryer punimet pér rrymén, ujésjellésin, urat dhe t& gjitha do t& pérfundojné. Pér drejtorét
qé nuk jané& prezent. por q& kan& edhe angazhime tjera, ndérkohé& do té na bashkohen. Sa i pérket
ndalesés q& &shté béré me rregullore, kjo iniciativé &shté ndérmarré qé e diela t& jeté dité
pushimi. Esht& béré njé peticion nga bizneset, me arsyetimin se edhe punétorét kané nevojé pér
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pushim. jo vetém bizneset t& mendojné p&r pérfitim. N& kohén e sezonés bizneset lirohen té
gjitha. Mendoj € kjo rregullore duhet t&€ mbetet k&shtu. T& dielén ka kujdestari dhe secili biznes
¢ ka ditén ¢ vet, por nése ka peticion prej bizneseve, nuk mundemi me e ndalu.

z.Grejtalb Emini, DZHE: Duke marré parasysh se zona ekonomike ndodhet jashté PZHK-sg,
komuna nuk ka mundur t& pajiset me pélgimin nga Ministria ¢ Bujqésisé¢ dhe Pylltarisé. N&
momentin kur PZHK-ja miratohet n& Kuvend, Ministria e Bujqésisé do ta japé pélgimin pér
zonén ckonomike. dhe mé pas do t&€ aplikojm& n& Ministring e Tregtisé dhe Industrisé pér
shpalljen e saj si zong& ekonomike.

Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Faleminderit t& gjithéve pér diskutimet. Pyetjet-pérgjigjet q&
kan& mbetur, ju lutem i drejtoni me shkrim.

z.Faik Ramdani: Bizneset po kérkojn& mos me gené t& diskriminuar, sepse n& komunat tjera
pérreth punohet. Né&se béhet nga niveli gendror béhet pér t& gjithé pastaj.

z.Shefget Krasniqi: Te céshtja e bizneseve ka mungesé té hyrave t€ parave te bizneset dhe
shpenzimeve té qytetaréve tané qé duhet t& shkojné né Ferizaj, Koshare ose Lipjan pér t'u pajisur
me gjéra ushgimore. Shtimja &éshté e vogél dhe kané kérkesé dhe interesim gé€ kjo rregullore té
shfugizohet.

Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Esht& miré q& bizneset t& b&jné ndonjé kérkesé pér shfugizim.
pasi ligii e |é né vetémenaxhim té komunés vendimmarrjen pér kété céshtje. Mund t&
inkurajohen bizneset q& t& paragesin njé kérkesé té tillg, fjalén ia jap Nénkryetarit z.Adnan
Ademi.

Nénkryetar, z.Adnan Ademi: N& tri rrugét kryesore n& komunén toné jan& marketet ¢ hapura.
Kjo nuk &shté ¢éshtje e qytetaréve, por e disa bizneseve. Ka gené rregullorja né fuqi dhe ka
ardhur njé biznes e ka hequr kété rregullore. por nuk duhet ta heqé biznesi, duhet ta heqim ne si
kuvend. Bizneset kané problem me fuqiné punétore. Nuk humb nj& biznes nése t& diclen ¢ ka
pushim.

Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Konsideroj t&€ mbyllur pikén Pytje-pérgjigjie. Vazhdojmé né
pauzé dhe kthehemi né 13:45h.

Pika 4
Rishgyrtimi i Vendimit Npi- 01/35. daté 05.03.2026 pér zgjedhjen e Komitetit pér Komunitete
sipas rekomandimit t& MAPL-s&

Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Vazhdojmé pas pauzés n& ora 14:05. I vetmi dokument g€ e
rregullon ¢éshtjen e KPK-sé &shté njé udhézues i Qeverisé, ku thuhet se Kryesuesi duhet t&
mbaj& njé takim publik me anétarét e komuniteteve. N& ora 18:30 dje kam mbajtur njé takim ku
jang& pranuar propozimet nga komunitetet. Jané propozuar kéta kandidat€: Rrahman Kadrija,
Gyltene Osmani-llazi nga Komuniteti Rom. si dhe Arton Demiri, i cili ka shprehur déshirén t&
jeté anétar i komunitetit. Ka pasur edhe propozime t€ tjera: disa prej tyre i njohim, ndérsa disa jo.
Si Kryesues i Kuvendit, jam munduar t& veproj né pérputhje me udhézuesin ¢ Qeverisé s&
Kosovés. Tani do t'i parages kéto propozime para jush, ndérsa né fund, besoj se me votén tuaj do
t& vendoset lidhur me kété komunitet. E hap debatin pér két& piké t€ rendit t€ dités.

z.Haqif Arifi: Jam falenderues pér punén g& keni béré. Megjithaté, kam interesim (&€ di mé
shum@ rreth ményrés se si kané gené t& pérfshiré pérfagésuesit e komuniteteve. Uné jam n€ dijeni
se ka pasur persona t& interesuar apo t& propozuar q& kané paragitur kérkesa. ndér ta edhe
Bajram llazi. Megjithaté, do t& doja t& di nése ai ka gené i njoftuar pér takimin q& &sht¢ mbajtur,
apo nése ka marré pjesé né proces. Gjithashtu, a éshté térhequr veté nga kandidatura, apo nuk ka
qené i pérfshiré né takim dhe pér kété arsye éshté larguar nga lista e propozuar?

z.Asllan Beqaj: Fillimisht kérkoj nga ju q& t& kem mundési t& kem procesverbalin ¢ asaj
mbledhje dhe listén e nénshkrimeve t& anétaréve qé kané gené pjesémarrés. Gjaté mandatit t&
kaluar asnjéheré nuk na ka ndodhur t&¢ mbajmé ndonjé votim t€ fsheht& pér asnjé komunitet. t&
gjitha kané qené transparente dhe secili ka mundur t& votojé. Ju e dini q& ¢do kthim i
jashtéligjshém nga MAPL-ja shkon minus piké pér Komunén e Shtimes. Te rregullorja e
Kuvendit pér kérkesa, kétu e kam paré njé ndérhyrje, sepse rregullorja thoté se vetém njé piké
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mund t& shtohet n€ rend dite, ndérsa jané shtuar 2-3 pika né& rendin e dit&s. Gjaté kétij vendimi
duhet t€ kemi parasysh g& t& mos shkelet ligji.

z.Shefqet Krasniqi: Sa i pérket céshtjes sé komuniteteve. u tha vetém ajo q& desha té them: a
kan€ gené t€ njoftuar dhe ¢ka ka ndodhur lidhur me Bajramin. Sa i pérket mendimit t& z. Beqaj.
Kuvendi mund t€ nxjerré rregullore, por ato rregullore duhet t& jené né& pérputhje me ligjin. Deri
mé tani nuk kemi shkelur asnjé proceduré ligjore.

z.Muhamet Ademaj: Duhet & keté barazi mes komuniteteve.

z.Hagqif Arifi: Sa i pérket rendit t& dit€s rregullorja neni 6.7 shumg& qarté shkruan: “Anétari i
Kuvendit ka té drejté & propozojé njé piké t& rendit té dit€s™ nuk thoté kuvendi. Rekomandimi
&shté opinion ligjor dhe konsideroj q& nuk ka kurréfar shkelje t& ligjit.

z.Demokrat Mujota: N& mbledhjen e kaluar, kur &sht& votuar pér Komitetin pér Komunitete. né
kushte normale &shté dashur t€ vijné 4 propozime. Mirépo, pér shkaké t& rrethanave dhe
propozimeve t& ardhura nga kolegét tang, kané ardhur gjithsej 9 emra nga komunitetet. Ne nuk
kemi dashur ta largojmé apo pérjashtojmé askénd, prandaj kemi kaluar n& votim t&€ fsheht&. né
ményré demokratike, g€ secili ta keté t€ drejtén e votés pér njé person. N& bazé té votave té
marra €shté nxjerré rezultati adekuat dhe jang& votuar emrat q€ kang kaluar sipas procedurés. Nuk
ka gené déshira jon& q& t&€ démtohet apo t& anashkalohet ndonjé komunitet, por situata ka gené e
tillé q& jemi gjendur para njé akti t& kryer. Kjo &sht& kronologjia e ngjarjes q€ ka ndodhur. Sa i
pérket MAPL-s€, ajo nuk e obligon Kuvendin pér ndonjé shkelje ligjore, mirépo ne duhet ta
respektojmé rekomandimin e tyre pér shkaké t& Grantit t€ Performancés, n€ ményré q¢ komuna
t& mos pésojé ndéshkime.

z.Adnan Ademi: Nga pérvoja, raste té tilla nuk kan& shkuar n€ votim t& fsheht&. Arsyeja politike
pse &shté béré votimi i fshehté ka gené sepse dikush u ka premtuar dy personave se do té jené
pjesé e Komitetit pér Komunitete, dhe pér ta mbuluar kété situaté &shté propozuar votimi i
fshehté. Kemi shkuar né dy raunde votimi. N& raundin e dyté ju kam paralajméruar gé€ t€ mos
votohet né até formé, sepse Arton Demiri mund ta rrézojé kété vendim me njé ankesé. Ministria
nuk éshté aty vetém pér € dhéné rekomandime; ajo e kthen vendimin pér rishqyrtim. Nése i
njéjti veprim pérséritet, atéheré béhet shkelje dhe gjykata mund ta rrézojé vendimin. Kur gjykata
e rrézon njé vendim, dikush duhet t& mbajé pérgjegjési pér até proces. Edhe rregullorja, kur
ndryshohet, duhet té ndigen procedurat dhe rregullat p&rkatése. sepse pérndryshe edhe ajo
kthehet n& pikén zero. Sot ¢ keni mé t& leht&, vetém votoni Arton Demirin pér pérfaqésues t&
komunitetit rom dhe nuk ka nevojé t& luhet as gjyqésori e as avokati i kuvendit. pérndryshe
céshtja do t&€ kthehet pérséri né rishqyrtim.

z.Shefqget Krasniqi: Si t& veprohet kur ka mé shumé& kandidaté pér t€ votuar se sa q¢ duhet me
shku sepse 90% kemi deklaruar g€ asnjérin nga ta nuk po e njohim. Mir€po ne ram né dilemé
sepse kishte mé shumé kandidaté dhe pér ata u kérkua g t€ votohet.

z.Adnan Ademi: Keni votuar me votim t& fshehté dhe nga kandidatét g€ kané mbetur né raundin
e dyté. éshté dashur automatikisht t& respektohet pérfagé€simi i komuniteteve. Kandidati nga
komuniteti ashkali, i cili ka qené mé i votuari, nuk ka mundur t& largohet apo t& rrézohet. sepse i
ka marré votat n& ményré legjitime. Ndérsa nga dy kandidatét qé€ kan€ mbetur mes vete né
raundin e dyt&, éshté dashur t€ zgjidhet njé kandidat nga komuniteti rom, né ményré g€ t€ ruhet
balanca dhe pérfaqésimi i drejté i komuniteteve né Komitet.

z.Rrahman Jakupi: Kérkoj nga ekzekutivi qé& t€ mos pérzihet n€ punén ¢ Kuvendit. Sa i pérket
pretendimeve pér shkelje ligjore, MAPL-ja sjell opinione ligjore dhe jo vendime detyruese.
Komunitetit ashkali i takon shumica prezente né Komitetin pér Komunitete. Uné& kam thirrur
takim publik ashtu si¢ e kérkon udhézuesi i Qeverisé s& Kosovés. Pjesémarrésit kané gené
prezent dhe kané deklaruar se jan& njoftuar me koh&, pérfshiré edhe Arton Demirin. t€ cilin e
kam njoftuar personalisht. Ekziston edhe procesverbali i takimit g€ e déshmon két€. Komuniteti
shumicé ka vendosur até dit€¢ q&é né mes t&€ Gyltene Osmanit llazi dhe Bajram llazit. t&
pérzgjidhet Gyltene Ilazi. Kjo pér shkak se jané edhe nga e nj&jta familje. Nuk ka gen€ propozim
i imi personal. por vendim i marré nga komuniteti. Kjo ka qené rrjedha e gjithé procesit.
z.Besnik Seferi: Nuk &shté marre me pranu qé e keni béré shkeljen ligjore ju bashké me LDK-
né. Shkeljen e keni béré nga fillimi kur &shté startu, e keni 1&€n& Arton Demirin jashté e q& po
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mundoheni me u nxjerr nga gabimet ¢ juaja g& i keni béré. Nuk e di cka po e stérzgjatni. Lus
LDK-n& mos t&€ kérkoj procese aq “demokratike™ sa mos t& keté t& jep guxim té& jep njé voté me
doré t& ngritur.

z.Muhamet Ademaj: Un€ mendoj q¢ &shté mé e leht€ me e nda drejtésin nga ana e anétave (&
Kuvendit, ne i kemi dy komunitete g€ jetojné né Komunén e Shtimes jané Komuniteti Ashkali ti
zgjedhmi 3 anétaré nga ky Komunitet .edhe 1 nga Komuniteti Rom késhtu qé gjithgka éshté né
rregull Kryesues se deri mé tani i kemi njoftur vetém dy Komunitete né Komunén e Shtimes.
z,Rrahman Jakupi: N€ Shtime uné bazohna n& dokumentacion zyrtar kétu e kam besoj gé do ta
keni edhe ju nj& dokument kopje. Né komunén e Shtimes po del gqe kemi edhe komunitet
Boshnjak, Egjiptas edhe Turk késhtu jané deklaru éshté dokumenté zyrtar Rom edhe Ashkali ju i
pé€rmendét kéto dyja. Céshtja tjetér Eshté diskutimi i shkeljeve ligjore, askush nuk mundét me e
dit€ se si kam votuar uné se cilin e kam votuar uné, nese thua se ti ke bé shkelje ligjore du me ju
thén€ se shkeljet ligjore i béné Kuvendi. ky &shté vendim kolektiv nuk &shté vendim individual
uné e udhéheqi seancén e jo procedurat. Nése nuk ka tjera diskutime po i hedhé né& votim emrat e
propozuara.

*Kuvendi i Komunés sé Shtimes me 11 “Pér” dhe 0 “Kundér” 7 “Abstenim” miratoi
Vendimin pér rizgjedhjen e Komitetit pér Komunitete né kété pérbérje:

. Artan Lubovci- LVV,

. Fatlinda Rrafshi - PDK,

. Haqif Arifi- LDK,

. Gyltene Osmani-Ilazi - nga komuniteti Ashkali,

. Sabrie Veliu — nga Komuniteti Ashkali,

. Rrabman Kadrija - nga Komuniteti Ashkali,

. Arton Demiri —nga Komuniteti Rom.

1AW B Wb

Pika 5
Rishqyrtimi i Rregullores Npi-01/45. daté 05.03.2026 pér Taksa. Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026
sipas rekomandimit t& MAPL-sé

Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: E kemi rregulloren komunale e cila &shté¢ hartuar nga
Administrata Komunale dhe né té njejtén koh& éshté kthyer nga MAPL-ja si e kundérligjshme.
NE& kété rregullore tek pjesa e Shéndetsisé jané disa nene t& cilat MAPL-ja ka konstatuar se jané
t& kundérligjshme dhe patjetér qé duhet t& pérmisohen.

z.Besnik Ahmeti, DBF: Rregullorja pér taksa, tarifa dhe gjoba ka gen€ e njéjté. Ministria ka
rekomanduar té b&hen disa ndryshime. mirépo uné mendoj se n& njé pjesé kan& gabuar. Ata kané
kérkuar t& hiqet paragrafi 10.2.1, i cili &sht& i pércaktuar né U.A., me arsyetimin se nuk i takon
Kujdesit Parésor Shéndetésor. Kam biseduar me Zyrén Ligjore t&€ Ministrisé sé Shéndetésis¢ dhe
i kam njoftuar se nése e heqim até paragraf. vendimi do t€ na kthehet pérséri. pasi ai ekziston né
Udhézimin Administrativ. Ndérsa pér dy rekomandimet tjera, i kemi pérmbushur sipas kérkesave
t€ tyre. Gjithashtu, edhe pika 10.1.2 &shté e pércaktuar né U.A.. Rregullorja &shté pérgatitur me
t€ gjitha ndryshimet né p&rputhje me U.A. MAPL-ja ia ka kthyer MSH-s&, ndérsa MSH-ja neve.
Kjo piké ekziston né U.A. dhe nése e heqim, MAPL-ja do ta kthejé pérséri. Gjithashtu. ajo ka
béré gabim edhe te pika pér t€ cilén kemi marré rekomandim qg& t& fshihet, konkretisht pika
10.2.27 *Vizita e paré stomatologjike™. Kjo piké& nuk mund t€ higet. sepse ekziston né U.A. t&
vitit 2024.

znj.Arbresha Syla: Nése ekziston ajo pjesa pér mendim pér mjekim jashté vendit. atéheré po
flasim pér até& ¢éshtje. Konsideroj se &shté gabim nése ajo &shté e pérfshiré né U.A.. sepse niveli
parésor nuk jep mendim pér mjekim jasht& vendit. Mendimin e jep Késhilli Konsiliar i pérbérg
nga tre mjek& dhe QKUK-ja. Ne po flasim pér praktikén dhe ményrén se si &shté vepruar deri mé
tani. Nuk po e kuptoj se si &shté pérfshiré né rregullore q€ mjekésia primare t&€ jap€ mendim pér
mjekim jashté vendit. Te pjesa e dhémbit, dhémbi &sht€ llogaritur si pjesé estetike, nése MAPL-
Ja e ka kthy n& ké&té formé& &shté jo shumé profesionale.
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Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Nése nuk ka diskutime tjera. Kuvendi ¢ ka rishqyrtuar kéte
dokument dhe po ¢ hudh n& votim g& t& p&rmisohet aty ku ka mund&si dhe t&€ mbetet né
harmonizim me U.A. Do té thoté po e votojm sipas rekomandimit t€ MAPL-sg.

*Kuvendi i1 Komunés sé Shtimes, unanimisht, miratoi ndryshimet né€ Rregulloren
Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026, me numér Npi-01/45 té datés
05.03.2026, sipas kérkesés s¢ MAPL-sé Nr.43-211/3 té datés 01.04.2026 pér rishqyrtimin e
késaj Rregullore, si vijon:

I-a Eshté larguar nga Rregullorja e Kuvendit me numér Npi-01/45 dt. 05.03.2026 Neni 5 né
té cilin éshté théné:

“Tarifat pér shérbimet Online ™

5.1 Pér njé pérdorues GUI pér person 1arifa ESRLE...........vvvvvvivniviiiiiiiniiiiiiin 20€
5.2 Pér njé pérdorues UCESS Si INSHIUCTON ......oovivuviiiiiinsinisnnsiiiitmiiiiniiiaissnsine s sinsns 100 €
3.3 Mirémbajtja vietore pér shérbimet e ofruara onling ESRIE...........oovviviveioiiniiiiiiinc. 200 €

5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, béhet pér personat fizik dhe juridik (¢ cilét
regjitrojné té drejtén e hipotekés;

5.5 Bazuar né paragrafin 16.4 té kétij. regjistrimi i hipotekés éshté 5 euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj éshté pa pagesé.

5.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale éshté B RS nsAit
5.7 Verifikimi i informacioneve Per person ESALE .............covviiiniiiiniiinniniii 6€
5.8 Tarifat e pércaktuara né paragrafin 16.6 dhe 16.7 té kétij neni. viejné pér 1¢ gjitha
institucionet publike dhe ato private qé me ligj kané autorizime publike.

5.9 Nxjerrja e certifikatave 0nline ESRLE ...........cooouvmmeniiiiiiiiiiiiniiiii e 3€
5.10 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 1¢ kétij
neni. Pérdoruesi nga paragrafi 1 i kétij neni jané té obliguar qé té béjé rexhistrimin ¢ shénimit. ™
Lb Eshté larguar nga Rregullorja e Kuvendit me numér Npi-01/45 dt. 05.03.2026 Neni
6.2.3 né té cilin &shté théné:

“6.2.3 Paragrafi 6. Nenparagrafet 6.2.1 dhe 6.2.2 lirohen nga té gjitha taksat komunale
Institucionet Publike dhe donatorét.™

Lc Shtohet neni i ri i vecanté sipas radhitjes pas nenit 10.3.1.7 t& Rregullores me numé&r
Npi-01/45 dt. 05.03.2026, ku vjen te ndryshimi i radhitjes sé neneve né Rregulloren Npi-
01/76, pér arsye té largimit té nenit 5 késhtu qé vazhdohet sipas radhitjes me nenin 9.3 si
vijon:

“9.3 Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ Nr. 03/2024 pér bashképagesat pér shérbimet
shéndetésore konkretisht neni 5 dhe 8, dhe Ligji pér Shéndetési Nr. 04/L-125. Kategorité e
gytetaréve dhe banoréve té liruara nga bashké pagesat sipas Ligjit pér shéndetési, jané:

9.3.1 Kategorité e gvietaréve dhe banoréve 1é liruara nga bashké pagesat sipas Ligjil pér
Shéndetési, jané: 9.3.1.1 Personat qé kané t¢ ardhura mé 1é uléta se niveli zyrtar i ndjeshmérisé
sociale i pércaktuar nga Qeveria, né kategorité e individéve 1€ regjistruar si 1é ndjeshém né
aspektin social ose si té varfér, né bazé 1é aktit nénligjor 1€ nxjerré nga Ministria e Shéndetésisé
dhe Ministria pérkatése pér Miréqenie Sociale.

9.3.1.2 Viktima ¢ trafikimit gjaié vitit té paré pas regjistrimit zyrtar. né pajtim me ligjin;
9.3.1.3 Banorét e pérhershém té vendbanimeve joformale né Republikén e Kosovés gé nuk jané
1é regjistruar ose 1€ cilét jané né proces 1€ regjistrimit deri né pérfundim 1é procesit 1é
regjistrimit, ose deri njé (1) vit pas hyrjes né fugi ¢ kétij ligji, ¢farédo realizohet mé paré:
9.3.1.4 Personat ¢ ri-atdhesuar bazuar né marréveshjet bilaterale té Republikés sé Kosovés me
shtetet e tjera, né vitin e paré pas ri-atdhesimit;

9.3.1.5 Té burgosurit té cilét jané né mbajtje té dénimit;

9.3.1.6 Personat té ¢ ‘vendosur me dhuné jashté shiépive ¢ tyre si viktima té dhunés familjare.
gjaté vitit té paré pas regjistrimit zyrtar, né pajtim me ligjin.

9.3.1.7 Dhuruesit e gjakut gé posedojné déshminé e léshuar nga OKKTGJ (Qendra Kombétare e
Kosovés pér Transfuzionin e Gjakui) se kané dhéné gjak sé paku pesé (5) 4 heré né dv (2) vitet e
fundit. Dhuruesit me numér mé té vogél ¢ dhurimit 16 gjakut lirohen pér 12 muaj 1¢ ardhshém
nga data e dhurimit té fundit. ™
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I.c Eshté larguar nga Rregullorja e Kuvendit me numér Npi-01/45 dt. 05.03.2026 neni
10.1.2 né té cilin &hté théné: “10.1.2 Formulari pér trajtim jashté vendit................... (lirohen)”
I.d Eshté larguar nga Rregullorja ¢ Kuvendit me numér Npi-01/45 dt. 05.03.2026 Neni
10.2.27 né t&é cilin éshté théné: “/0.2.27 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje té pérhershme
(amalgam apo KOMPOZILE)............cocvveererenieeeiereesee e eessessessassensssss e sessssns s ssnsnsaeenss s 00 €7

Pika 6

Pasqyrat Financiare pér vitin 2025
Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Hap diskutimin pér k&t¢ pike. Fjalén ia jap z.Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, DBF: Pérmes késaj seance parages Raportin e Pasqyrave Vjetore Financiar
pér vitin 2025 duke u bazuar ng& Standartin Ndérkombgtare t& Kontabilitetit t& sektorit publik dhe
Ligjin pér menaxhimin e financave publike Ligji Nr. 04/L-116, Ligji Nr. 03/L-048, Ligji Nr.
04/L-194. Ligji Nr. 05/L-063 dhe Ligji Nr. 08/L-183. N& vazhdim lexoi materialin si né vijim
(shih dokumentin).
z.Shefqet Krasniqi: Fillimisht, m& lejoni q&€ né emér t& grupit t& LDK-s€ t'ju falénderoj stafin
pér buxhet dhe financa pér punén ¢ bérg, z. Besnik Ahmeti dhe znj. Kimete Ukaj. Duke e njohur
kété fushé, e dimé se ajo kérkon saktési dhe pérkushtim. Pasqyrat financiare jan€ pasqyre reale e
gjendjes buxhetore dhe na tregojné qarté se si jané mbledhur dhe menaxhuar mjetet publike. Te
¢éshtja e menaxhimit dhe shpérndarjes jan€ elementet kryesore g€ duhet t& jeng & lidhura
ngushté me njéra-tjetrén. ndérsa mé e réndésishmja &shté gé shpérndarja t& jeté né ményré t€
barabarté. Kétu njé element thelbésor &shté planifikimi. Kur planifikimi b&het pa analiz€ dhe pa
kalkulime t& sakta, ngatérrohen politikat fiskale. N& kété piké, LDK kérkon njé planifikim t&
qarté, t& miré dhe t& analizuar. Besoj qé kété pérgjegjési e keni pasur parasysh dhe keni gené t&
pérgatitur pér kété pjesé. Nuk do € ndalem mé gjaté te kjo piké dhe do t'u I& hapésiré kolegéve
t& mi qé té shpalosin mé né& detaje ¢éshtjet pérkatése. Sa heré q€ behet fjalé pér ¢éshtjen ¢ parasé
publike dhe t& mirén e qytetaréve, ju garantojmé se ne si LDK jemi t& gatshém t€ japim
kontributin toné né ményré profesionale, sa herg gé kérkohet nga ana juaj.
z.Muhamet Ademaj: Esht& miré g& buxheti &shté shpenzuar sipas plaifikimit, ne ¢ mbé&shtesim
Kéte raport.
z.Besnik Seferi: Pér punét cilat jané béré le t'i gézojn qytetarét dhe neve nuk na mbetet gjé tjetér
vegse si grup i asamblesé t’a aprovojm kéto Pasqyra Financiare pér vitin 2025.
z.Demokrat Mujota: Kéto asfalltet rreth shtépijave, a jan€ t& pérfshira sepse nuk ju ndégjova qé
e cekét?
z.Asllan Beqaj: Qytetarét e kan vlerésu kété punén e miré dhe kété raport.
znj.Arbresha Syla: N& raport jan¢ 4 rekomandime “t€ pérséritura”, dhe 5 tjera gjithsej 9.
Si mundet Besnik ky raport me gené “kaq i mir&”™, por ju e dini shum& miré cka do t& thoté me
ardhé& nj& raport me kaq rekomandime.
z.Besnik Ahmeti, DBF: Sa i pérket rekomandimeve t& Zyrés Kombétare (& Auditimit “t€
pérséritura™ uné edhe kur kam raportuar pér Raportin Vijetor t& shpenzimeve, kam pas nj& pyetje
qé disa rekomandime a kemi me i pérmbush ndonjéherg, kam théné jo sepse kané gené t€ vitit
2016 dhe q& &shté e pamundur me i gjeté léndét. A ka rekomandime tjera gé nuk jané
p&rmbushur. po ka. Ka edhe tjera & po mundohemi me i pérmbushur por jan& “t€ pérséritura”.
Me kéto kapacitete q& i kemi menaxherat e kontratave e kan& puné sekondare menaxhimin e
kontratave dhe futjen e komplet raportit t& punés s& investimeve kapitale. N& prokurim nuk ka
ndonjé “e gjetur” qé &shté pérsérit. fizikisht gjithe materialin e kam sepse materiali ka gené
voluminoz dhe ka gené e pamundur me shti né sistem. Sa i pérket rekomandimeve tjera té
pérséritura éshté edhe njé né tatimin ng prong, njé rekomandim me pronat € nacionalitetit serbé
qé kang obligime pa paguar. Nése e dérgojmé n€ gjykat€ nuk kemi edhe k& me e padité. Sa i
pérket “asfallteve™ i keni ngatérruar drejtorité, drejtohuni Drejtorisé sé Urbanizimit. uné jam me
ju njoftu ¢ka paguhet, edhe si paguhet.
Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Konstatoj korumin prej 15 anétaréve. Hedh& né votim Pasqyrat
Financiare pér vitin 2025.
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#*Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 9 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér” dhe me 0 vota
“Abstenim” miratoi, Pasqyrat Financiare t¢ Komunés sé€ Shtimes pér vitin 2025.

Pika 7

Shayrtimi i Raportit Financiar t& Komunés pér periudhén 3 mujore Janar-Mars 2026
Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Hapi diskutimin pér kété piké, fjalén ia jap z.Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, DBF: Pérmes késaj mbledhje parages Raportit Financiar t&¢ Komunés pér
periudh&n 3 mujore Janar-Mars 2026, duke u bazuar n€ Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe
Ligjin pér menaxhimin e financave publike Neni 58 dhe 45.4. N& vazhdim lexoi materialin si né
vijim (shih dokumentin).
z.Muhamet Ademaj: E mbéshtes kété Raport Financiar t& Komunés pér periudh&n 3 mujore
Janar-Mars 2026, poashtu e kam edhe njé pyetje. Sa jané t€ hyrat pér bizneset g€ shfrytézojné
hapésirat publike?
znj.Fatlinda Rrafshi: Besoj q&é Raporti 3 mujor &shté dashtur t€ sillet sikurse Raporti Vjetor me
kode ekonomike. sepse nuk po e dimé se sa jané béré shpenzime pér karburante t€ veturave
zyrtare dhe sa jané paguar mjete shtesé pér puné jasht€ orarit.
z.Hagqif Arifi: | pérgézoj drejtorin pér Fianca pér punén g€ e kan€ béré. Ne né vitin 2025 nuk e
kemi pércjell dhe menaxhu punén né pérgjithési sepse nuk kemi gen€ né asamble. Dua t& ndalem
né dy pika; ne si komuné jemi t& varur nga Grantet Qeveritare, 93% nuk &shté miré pér ne sepse
kemi varési t¢ madhe nga Qeveria, kemi rénie t€ hyrave vetanake n€ 3 mujorin e paré. ndérsa
tatimin né& proné ka rénie shumé t& madhe. N& anén tjetér shohim disa rritje pozitive si te lcjet e
ndértimit dhe t& hyrat nga arsimi. Te shpenzimet. nése ¢ krahasojmé struktura ku jané shpenzuar
kéto mjete le shumé pér t& déshiruar sepse pjesa mé e madhe shkon né paga dhe shtesa. d.m.th
nuk shkon né zhvillim ose investime kapitale. Te investimet kapitale ka njé realizim t&€ ulét. Kéto
ishin disa vérejtje t& mijat q& besoj ju ndihmojné. po ashtu kam edhe dy pyetje. Si ¢ shpjegoni
rénien e tatimit né pron&? Pse investimet kapitale kané realizim kaq t€ ulét?
z.Asllan Beqaj: Kryesisht ky raport &shté né parametrat ¢ rregullta sipas analizés time q€ e kam
béré ndérvite.
z.Besnik Ahmeti: Sa i pérket pérqindjes s¢ ulét t& shpenzimeve kapitale, k&t€ vit buxheti Eshté
alokuar né tri faza. N& fazén e paré ka qen& 1/12 e muajit Janar. Jan€ alokuar pagat dhe
subvencionet, po flasim vetém pér 1/12. T& gjitha kategorit€ jan€ alokuar, pérveg investimeve
kapitale. Njejté ka shku edhe muaji Shkurt. pér shkaké t&€ mos votimit t& buxhetit né Qeveri.
Pastaj pér investimet kapitale ne e kemi aloku vet, sepse 1/12 e ka aloku automatikisht niveli
gendror diku pas datés 10 mars. Pér nj€ periudh€ t& shkurté uné konsideroj qé& invesimet kapitale
jané shpenzuar mjaftueshem duke marr& parasysh duke e ruajtur buxhetin nga gjykata. Sa i
pérket rénies té tatimit né proné, ju e dini € vitin e kaluar kan& hy edhe tokat bujgésore. Nuk
mundemi me théné gé ka rénie sepse né vitin 2025 jemi 100.000 mij& euro. K&t¢ vité éshté mg i
vogél sepse faturat e tatimit né prong fillojné me u shpérnda nga fundi i muajit Prill ose Maj.
Kryesuesi, z.Rrahman Jakupi: Nése nuk ka diskutime & tjera, po e hedh né votim kété raport.
Konstatoj kuorimin prej 15 anétaréve prezent né mbledhje.
*Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 12 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér” dhe me 3 vota
“Abstenim” miratoi, Raportin tre mujor Buxhetor t¢ Komunés s& Shtimes pér periudhén 3
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